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Souhrn:

Tématem této bakalářské práce je souhrn informaci zaměřující se na použití a vliv

polohovacích pomůcek u dětí v novorozeneckém a kojeneckém věku. Teoretická část

popisuje motorický vývoj dítěte během prvního roku života, zásady manipulace s dítětem a

možnosti polohovacích pomůcek. Praktická část obsahuje kazuistická šetření, které je

zaměřeno na pozorování vývoje u 5 dětí a využití polohovacích pomůcek v jejich péči.

Dále je tato část doplněna o dotazníkové šetření, které hodnotí faktory ovlivňující výběr

polohovacích pomůcek a informovanost o možnostech polohování dětí. Výsledky

potvrzují, že vhodným polohováním dětí lze korigovat polohový plagiocefalus. Dále

výsledky informují o nedostačeném množství odborných informací týkajících se využití

polohovacích pomůcek a polohování dětí.
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infant age
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Number of pages - numbered: 65
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Summary:

The topic of this bachelor thesis is anaggregate of information focused on the use of

positioning aids by children in neonatal and infant age and its influence on them. The

theoretical part describes children´s motor development during the first year of life, the

principles of manipulation with children and the possibilities of positioning aids. The

practical part contains a case study. The case study is focused on the observation of

development of 5 children and the use of positioning aids while taking care of them.

Furthermore is this part supplemented with a questionnaire, which evaluates factors

influencing the selection of positioning aids and awareness of the possibilities of

positioning children. The results confirm that positional plagiocephalus can be corrected by

appropriate positioning of children. In addition, the results inform about insufficient

technical informatik regarding the use of positioning aids and positioning of children.
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ÚVOD

Tématem této práce je polohování během období novorozeneckého a kojeneckého,

seznámení s možnostmi a vlivem polohovacích pomůcek.

Znalosti rodičů ohledně potřeb dítěte, podnětů nabízených dítěti a zásad při práci

a manipulaci s dítětem jsou jednoznačně faktorem ovlivňující vývoj dítěte. Proto je

nezbytné, aby právě rodiče byli dostatečně a správně informováni o přirozeném

psychomotorickém vývoji dítěte, zároveň i o manipulaci a péči o jejich miminko. Neboť

jakkoliv je zdravé dítě přirozeně naprogramováno k postupnému rozvíjení svých

schopností, jsou to právě rodiče, kteří s ním tráví 24 hodin denně a mají absolutní moc nad

možnými stimuly, které dítě získává (Kiedroňová, 2005).

Proto matky by měly jako první odhalit nesrovnalosti v psychomotorickém vývoji

svého potomka a začít pracovat na jeho nápravě. Dle prof.Hellbrügga je nejlepším

rehabilitačním pracovníkem pro dítě matka (Hellbrügge, 2010).

Správně cíleným polohováním lze totiž dítěti zajistit komfort, podporovat správný

psychomotorický vývoj a zabránit tak zaostávání dítěte. Z tohoto důvodu bych chtěla v této

práci popsat možnosti polohování a manipulace s dítětem, jehož zásady se odvíjí od

jednotlivých vývojových stádií. A tím předejít v budoucnu možným patologickým jevům

v pohybovém systému dítěte, často se totiž mohou projevit až s odstupem několika let.

Někteří pediatři doporučují polohování dítěte se zvýšenou hlavou kvůli usnadnění

dýchání a podpoře trávení. Další důvod pro speciální polohování, na který upozorňují

lékaři je Syndrom náhlého úmrtí dítěte, ohrožující dítě především v prvních šesti měsících

jeho života (Muntau, 2011).

Chtěla bych tuto práci cílit na deformitu hlaviček novorozenců, tzv. plagiocefalus.

Většina dětí se rodí s určitou deformitou lebky, která má původ prenatální a je způsobená

polohou plodu v děloze matky. Mnohé matky tento problém nesprávně řeší a tím spíše

napomáhají rozvoji predilekčnímu držení a svalové dysbalanci (Weberová, 2004). Z tohoto

důvodu další výzkumnou otázkou je ověřit informovanost matek o vlivu polohování a

polohovacích pomůcek. Zda je pro ně použití pouze praktickou či módní záležitostí, a do

jaké míry vedou ohledy na motorický vývoj svého dítěte.

Praktická část práce bude zaměřena na pozorování motorického vývoje u pěti

novorozenců do věku šesti měsíců. Dále je výzkum zaměřen na využívání různých typů

polohovacích pomůcek, zohledněno je i míra vhodnosti polohování a čas strávený
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v daných polohách. Významné milníky ve vývoji a motorických dovednostech budou

zdokumentovány a doloženy fotografiemi.
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TEORETICKÁ ČÁST

1 ROZDĚLENÍ DĚTSKÉHO VĚKU

Prenatální období- od početí do porodu, fyziologicky se jedná o 40 týdnů (±2 týdny),

o předčasně narozeném dítěti se hovoří, pokud je gestační věk méně než 38 týdnů.

Novorozenecké období- od narození do ukončeného 30. dne života

Kojenecké období- od narození do ukončeného 1. roku života, zahrnuje v sobě i období

novorozenecké. V tomto období dochází k největším změnám v psychomotorickém vývoji

i nejintenzivnějšímu růstu.

Batolecí období- 1– 3 roky. Toto období se vyznačuje další progresí růstu, ale již

pozvolnější, dále dochází k rozvoji psychiky, který převažuje nad vývojem motorickým.

Předškolní věk- 3- 6 let. Období, kdy dítě začíná vnímat abstraktní pojmy a dochází

k vytváření mezilidských vztahů.

Školní věk- 6- 12 let. Období života dítěte, ve kterém se dítě začíná osamostatňovat,

začleňuje se do kolektivu a dochází dalšímu rozvoji motorických dovedností a pohybové

koordinaci. Růst je až do začátku puberty bez větších výkyvů stabilní.

Adolescence- 12-18 let, Pro toto období je charakteristické především vývojem

druhotných pohlavních znaků a typické změny ve stavbě těla na podkladě hormonálního

vyzrávání.

Mladý dospělý- 18-21 let

(Klíma a kol., 2003)

Po pubertální akceleraci se zpomaluje tělesný růst, až se u dívek 16. a 18. rokem

zastavuje zcela, u chlapců je růst ukončen až po 20. roce věku. V České republice

legislativně končí dospívání 18. rokem života. V geografických podmínkách střední

Evropy dosahují jedinci plné tělesné a duševní vyspělosti až kolem 20.- 22. roku věku

(Klíma a kol., 2003).
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2 ZÁKLADNÍ VYŠETŘENÍ

V kojeneckém věku se správná činnost nervového systému projevuje především

pohybem, z tohoto důvodu je vhodné diagnostiku zaměřit na pozorování a hodnocení

především spontánního projevu dítěte. Pro kvalitní vyšetření je nezbytné vymezit si

dostatek času, neboť motorický projev je nepochybně spjat s emočním laděním dítěte

(Cibochová, 2004).

Vyšetření dítěte zahrnuje objektivní a subjektivní posouzení stavu pacienta.

Vyšetření dítěte se v mnohém liší od vyšetření dospělého. Posouzení správného

motorického vývoje u dítěte v raném má své důvody, jedním z nich je, že lze odhalit

odchylky ve vývoji poměrně brzy a následně důsledky zmírnit či poruchu zcela odstranit

(Flegming, 1992).

2.1 Anamnéza

Pojmem anamnéza se označuje důvěrný rozhovor zdravotníka s pacientem, pokud se

jedná o pacienta dětského věku je obvykle tento rozhovor veden spíše s rodiči nebo

s osobou, která o dítě pečuje. Základní součástí odebírání anamnézy jsou rodinná

anamnéza, osobní anamnéza a otázky týkající se nynějšího onemocnění. Cílem anamnézy

je pokud možno zjistit co nejpřesnější informace, které by mohly objasnit příčinu vzniku

odchylky vývoje. (Klíma a kol., 2003)

2.2 Primitivní reflexy

U dítěte patří k diagnostice také vyšetření tzv. primitivních reflexů. Reflexní reakce

jsou nejjednodušší motorické způsoby chování, jedná se o rychlé, stereotypní a mimovolní

reakce. (Orth, 2009)

Reflex je geneticky podmíněná forma projevu Primitivní reflex lze vybavit jen

v určitém vývojovém stadiu, jejich prolongace či úplná absence je hodnocena jako

patologie. (Kolář et al., 2009) Primitivní reflexy a doba jejich působení jsou uvedeny v

tabulce. (viz Příloha 1)

2.3 Polohové reakce

Toto vyšetření zahrnuje změnu polohy těla dítěte, a to předem stanoveným

standardizovaným způsobem, a následnou odpovídající reakci. Každá polohová reakce
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dává podněty receptorům v měkkých tkáních, ale i v kloubech a kloubních pouzdrech. Na


[…]


byli informováni o nebezpečí, které přináší nevhodné polohování. Neboť chybou rodičů,

bude trestáno hlavně dítě.

Při studiu a shromažďování podkladů k vytvoření teoretické části práce jsem došla

k závěru, že o nebezpečí, které zahrnuje nevhodné využívání polohovacích pomůcek, je

příliš málo informací. Většina zdrojů se zaobírá polohováním až v situaci, kdy se u dítěte

projeví odchylka ve vývoji či jiný vážný zdravotní problém. To jak by se zdravým dítětem

mělo manipulovat, se spíše odvíjí od zkušeností předávaných mezi rodiči navzájem. Tento

fakt se mi částečně potvrdil i při zpracovávání praktické části. V odpovědích dotazovaných

maminek dominovaly odpovědi, že při polohování a využívání polohovacích pomůcek

zvažují spíše to, kde bude dítě bezpečně položeno, když musí jít do jiné místnosti, nebo

praktičnost při cestování nebo jiných aktivitách. To jaký vliv má jejich péče na dítě,

nechávají bez zamyšlení, pokud je dítě spokojené a neplačící. Zda tento postoj matek

a jejich neinformovanost se odvíjí od nedostatku odborné literatury, nebo neuvědomění si

podstaty problému, nebylo přímo předmětem šetření.

Věřím, že tato práce bude plna informací v dané problematice jak pro zdravotnické

pracovníky tak i širší veřejnost.
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PŘÍLOHA 1

Tabulka primitivních reflexů

Reflex Stimulace Pohybová odpověď Období výskytu

Babkinův

reflex

Tlak do dlaně Otevření úst a otočení

hlavy směrem ke stimulu

0- 4. Týden

Rooting reflex Dotek v dolní polovině

obličeje

Otevření úst a otočení

hlavy směrem ke stimulu

0- 3. Měsíc

Sací reflex Taktilní intraorální dotek sání 0- 3. Měsíc

Fenomén oční

loutky

Pomalé pasivní otáčení

hlavy

Pohyb očí proti směru

otáčení

0- 4. Týden

Chůzový

automatismus

Vertikální držení dítěte a

naklánění trupu do stran a

dopředu, zároveň tlak do

planty o pevnou podložku

Reciproční flexe a extenze

dolních končetin

0- 4. Týden

Primitivní

vzpěrná reakce

HK- vertikální držení,

pasivní přenesení váhy na

horní končetiny

Extenční vzepření Vždy patologie

DK- vertikální držení,

pasivní postavení dítěte

na chodidla

Vzepření na dolních

končetinách

0- 4. Týden

Suprapubický

reflex

Leh na zádech, mírný tlak

na symfýzu

Semiflexe nebo extenze,

addukce, vnitřní rotace

v kyčelních kloubech,

extenze v kolenních a

plantární flexe

v hlezenních kloubech

0 – 6. Týden

Zkřížený

extenční reflex

Leh na zádech, pasivní

flexe v kyčelním a

kolenním kloubu na jedné

DK

Druhá DK: semiflexe,

vnitřní rotace, addukce

v kyčelním kloubu,

extenze v kolenním,

0 – 6. týden

plantární flexe

v hlezenním kloubu,

vějířovité postavení prstů

Patní reflex Poklep na patu ve směru

bérce při semiflektované

DK

Fyzická extenze končetiny

v protisměru

0 -4. Týden

Reflex kořene

ruky

Poklep na kořen dlaně ve

směru předloktí při

semiflektované HK

fázická extenze HK v

protisměru

Již

v novorozenecké

stadiu vždy

patologický

Lift reakce Závěs v podpaží, pohyb

trupu směrem nahoru a

dolů

Inertní flexe DKK 0-4. měsíc

Galantův reflex Horiz. Ventrální závěs,

taktilní podráždění

paravertebrálně od

dolních úhlů lopatek

kaudálně k LS přechodu

Vybočení dolní části trupu

konkavitou ke straně

stimulace

0- 4. Měsíc

Úchopový

reflex

Ruka- stimulace dlaně na

straně ulnární

Flexe 2.- 5. prstu 0 -3. Měsíc

Noha- noha ve středním

postavení, lehký tlak na

bříška pod

metatarzofalangeálními

klouby

Flexe všech prstů 0-9. měsíc

Zdroj: Kolář et al.,2009, str.112-113

PŘÍLOHA 2

Polohovací pomůcky pro spánek

Obrázek 27- Kojící polštář

Zdroj: vlastní

Obrázek 28- Hnízdečko

Zdroj: vlastní

Obrázek 29- Klínový polštář

Zdroj: vlastní

Obrázek 30- Polohovací válečky

Zdroj: Kiedroňová, 2005, str.84

Obrázek 31- Loktuše

Zdroj: vlastní

PŘÍLOHA 3

Polohovací pomůcky pro nošení

Obrázek 32- Ergonomické nosítko

Zdroj: vlastní

Obrázek 33- Nošení v šátku

Zdroj: vlastní

Obrázek 34- Použití baby vaku

zdroj: Kiedroňová, 2005; str.189

Obrázek 35- Krosna na děti

Zdroj: Promaledobrodruhy.cz

PŘÍLOHA 4

Informovaný souhlas

Informovaný souhlas rodiče

Souhlasím s vyšetřováním, manipulací a fotografováním mého dítěte, za účelem

vypracování bakalářské práce. Svým podpisem tohoto souhlasu schvaluji použití

anonymních údajů a fotografií mého dítěte, výhradně pro bakalářskou práci na téma Vliv,

možnosti a využití polohovacích pomůcek v novorozeneckém a kojeneckém věku. Tato

bakalářská práce je vypracovávána Pavlínou Hrubou, studentkou 3. ročníku fyzioterapie

Západočeské univerzity v Plzni.

……………………………………….

Jméno a příjmení

V……………………… dne………….. …..……………………………..

Vlastnoruční podpis