Posudek oponenta bakalářské práce

Studijní program B5345 Specializace ve zdravotnictví
Studijní obor Fyzioterapie
Akademický rok 2018/2019
Autor práce Pavlína Hrubá
Název práce Vliv, možnosti a využití polohovacích pomůcek v novorozeneckém a kojeneckém věku
Oponent práce Mgr. Šárka Stašková
Počet číslovaných stran 65
Počet příloh 4
Počet titulů v českém jazyce (min. počet 15) 14
Počet titulů v cizím jazyce (min. počet 1) 2
Počet internetových zdrojů 11
Doložený souhlas s výzkumným šetřením (nehodící se škrtněte): ANO NE
Originalita kvalifikační práce v % (doplň vedoucí katedry) 100 %

1 Formální zpracování bakalářské práce Maximální počet bodů 35 Bodové hodnocení
1.1 Dodržení stanoveného rozsahu bakalářské práce 5 5
1.2 Členění kapitol, podkapitol, oddílů dle typu kvalifikační práce 5 5
1.3 Jazyková úroveň textu 5 4
1.4 Úprava textu, grafy, tabulky 5 3
1.5 Úvod (obsahuje aktuálnost tématu, zabývá se teoretickými východisky zkoumání problému, současným stavem řešení a nevyřešenými otázkami, jsou jasně definovány cíle práce, popis problému) 7 7
1.6 Přehled minulé i současné literární rešerše ke sledované tématice v české i cizojazyčné literatuře, práce s citační a bibliografickou normou 8 8
2 Zhodnocení teoretické části (vyplňte u práce teoreticko-empirické) Maximální počet bodů 20 Bodové hodnocení
2.1 Odborná úroveň textu 10 5
2.2 Vhodnost a relevantnost čerpaných zdrojů 4 4
2.3 Obsahová souvislost /návaznost/, relevantnost 6 3

3 Úroveň zpracování empirické části (vyplňte u práce teoreticko-empirické) Maximální počet bodů 40 Bodové hodnocení
3.1 Vyváženost teoretické a empirické části 6 6
3.2 Formulace a vymezení problému a cíle práce 5 3
3.3 Formulace výzkumných otázek, předpokladů, hypotéz 5 5
3.4 Adekvátnost zvolených výzkumných metod 5 2
3.5 Výběr a charakteristika výzkumného vzorku 4 2
3.6 Analýza a interpretace výsledků, praktická aplikace výsledků práce 5 3
3.7 Diskuze (výzkumníková schopnost analýzy, interpretace a rozbor hlavních výsledků, konstatuje přijetí či odmítnutí otázek, předpokladů, verifikace hypotéz, vlastní přínos, pohled autora k problematice, konfrontace a porovnání výsledků s cíli práce) 5 2
3.8 Závěr (obsahuje shrnutí všech argumentů z diskuze, komu je text určen, doporučení pro praxi a další výzkumné šetření) 5 2
4 Úroveň zpracování historicko-srovnávací práce (vyplňte pouze u práce teoretické, nahrazuje oddíl 2 a 3) Maximální počet bodů 60 Bodové hodnocení
4.1 Odborná úroveň textu 5
4.2 Výběr materiálů a zdrojů- vhodnost, relevantnost, obsahová souvislost 20
4.3 Analýza a interpretace dokumentů, dat 20
4.5 Diskuze (výzkumníková schopnost analýzy, interpretace a rozbor hlavních výsledků, konstatuje přijetí či odmítnutí otázek, předpokladů, verifikace hypotéz, vlastní přínos, pohled autora k problematice, konfrontace a porovnání výsledků s cíli práce) 10
4.6 Závěr (obsahuje shrnutí všech argumentů z diskuze, komu je text určen, doporučení pro praxi a další výzkumné šetření) 5
5 Přínos kvalifikační práce, návrhy a opatření pro praxi 5 2
6 Celkový počet získaných bodů 100 71

Otázky, případný komentář k bakalářské práci (V případě, že došlo ke snížení bodového ohodnocení, vyplňte vždy):

Bakalářská práce nese v názvu tematiku polohovacích pomůcek pro novorozenecký a kojenecký věk. Obsah však naplňuje toto zadání v plném rozsahu. V Úvodu je správně rozvaha nad věcnými a významnými otázkami, nechybí ani uvedení hlavního cíle.

Celá práce je rozdělena na část teoretickou a praktickou. Teoretická část je dělena do osmi hlavních kapitol, které jsou citovány uvedenými zdroji. Autorka cituje i méně vhodné internetové zdroje pro psaní odborného textu. Vzhledem k zaměření práce je to akceptovatelné. Některé kapitoly se nevztahují k tematice práce, např. kapitola 1 Rozdělení dětského věku, kde sice stručně, ale zcela zbytečně je charakteristika úseků života až do 21 let, přičemž tato práce má být zaměřena na věk novorozenecký a kojenecký. V kapitole 2 Základní vyšetření jsou popsány polohové reakce, kterými sledujeme motorický vývoj dítěte, to však je mimo zpracovávané téma. Naopak málo autorka rozepisuje kapitolu o polohovacích pomůckách, což je kapitola 5 a má 2 strany. Mimo tematiku je i kapitola 6 vztahující se k terapii dle Vojty a představení Bobath konceptu.

Praktická část začíná správně stanovením cíle, i když posuzovat vliv správného polohování na motorický vývoj u fyziologických novorozenců, nepovažují za vhodné stanovení. Dalším cílem je pak zhodnotit informovanost rodičů o možnostech a četnosti využití polohovacích pomůcek. Jsou stanoveny 3 hypotézy a představen sledovaný soubor. Autorka sledovala 5 novorozenců od 5-ti až 6-ti týdnů do 6-ti měsíců. Chybí údaje doby, kdy sledování probíhalo, údaje o informovaném souhlasu rodičů autorka zmínila. Formulář je součástí práce jako příloha 4. Z textu je patrné sledování 5-ti dětí, kde je fyziologický pohybový vývoj. A dále byly dotazovány ženy – matky pečující o děti ve věku 0-2 roky, které autorka oslovila prostřednictvím vlastního dotazníku. Sledované soubory tedy byly 2, což úplně jasně uvedeno není. Je zde popsáno sestavení dotazníku, se zaměřením na možnosti a vliv polohovacích pomůcek na vývoj dítěte. To patří do metodiky, což je kapitola následující. V textu není dáno, co se vztahuje a bylo použito pro ověření stanovených hypotéz. K hypotéze 1 není uvedena žádná metodika. Autorka zde představuje vyšetření polohových reakcí a vyšetření spontánní hybnosti, to se však nijak nevztahuje k cíli a k hypotézám této bakalářské práce. Velmi krátce je uvedeno dotazníkové šetření - vlastní dotazník o 5-ti otázkách, což považují za nízkou výpovědní hodnotu pro psaní odborného textu. Postrádám uvedení zpracování tohoto dotazníku. Následují kazuistiky, autorka prezentuje anamnézu, vyšetření polohových reakcí a spontánní hybnosti. V podkapitole Shrnutí vyšetření jsou správně popsány problémy asymetrie hlavy dítěte a doporučení umístění postýlky v prostoru pokoje vzhledem k nálezu. Poznámku mám k pojmenování pacientů u sledovaných donošených dětí s fyziologickým vývojem. Otázky, které autorka sestavila pro dotazníkové šetření jsou vyhodnoceny graficky v kapitole 14.

Výsledky jsou správně v samostatné kapitole, k hypotéze 1 je zhodnocena asymetrie hlavičky u 4 z 5-ti sledovaných dětí, která se zlepšila za 4 až 6 týdnů. Hypotéza 2 a 3 je podložena výsledkem otázek dotazníkového šetření. Kapitola Diskuze odpovídá rozsahem, obsahově má jisté nedostatky. K hypotéze 1 jsou citovány úvahy o vhodnosti a významu polohování. Zcela chybí výsledky a názory autorky. K hypotézám 2 a 3 je odkaz na graf 2 a 3 v kapitole 14, mělo by být ale poukázáno na tabulky do kapitoly 15 Výsledky. Dále zde došlo k záměně souvislostí, kdy k diskusi k hypotéze 2 je odpovídající Graf 3 a nikoliv Graf 2. To samé je i u diskuse k hypotéze 3, odpovídající je Graf 2 a nikoliv 3. V Závěru bakalářské práce postrádám větší úvahu nad otázkami z diskuze a doporučení pro praxi.

V textu nejsou gramatické chyby, nalézám formální nesrovnalosti v ukončení odstavce v teoretické části. Tečka před nebo za citací. Vážne kontext věty na str. 21 a 38 ve druhém odstavci. Místy se objevuje chybění mezery za tečkou (str. 32, 34) a chybění mezery mezi slovy (str. 43, 47, 60). Významnější je pak popis názvu obrázků, který je totožný. Např. Pronační poloha je název obrázku 8, 13, 19, 21. Opakuje se dále název Supinační polohy, Kontakt ruka-noha, Opora o zápěstí.

Otázky:

1. Vysvětlíte doporučení k umístění postýlky v pokoji vzhledem k popisované asymetrii. Např. na str. 62 u uvedeného Obrázku 18. Není jasné, co znamená šipka a jak dítě leží.
2. Jaký máte názor na vhodnost používání vibračního lehátka.

Bakalářskou práci k obhajobě (nehodící se škrtněte):

Doporučuji Doporučuji s výhradou Nedoporučuji
------------------- ------------------------------ ---------------------

Navrhované hodnocení (napište výslednou známku): Dobře

Tabulka bodového hodnocení a výsledné známky:

Počet bodů Známka
100 -90 1
89 - 79 2
78 -68 3
67 a méně nevyhověl

Místo, datum: Plzeň, 13. 5. 2019

Podpis:

Jaroslav Gláboš